1 0 Cfr. Conc. Oecum. Vat. I I , Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis 
Gaudium et spes, n. 62 : AAS 58 (1966), p. 1083. 

11 Cfr. IOANNES X X I I I , Allocutio ad inchoandum Conc. Oecum. Vat. II: AAS 54 
(1962), p. 792; Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis Gaudium et spes, 
n. 62 : AAS 58 (1966), p. 1083. 
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populi Dei sub Pastorum ductu cooperationem, ut haec sapien
tiae domicilia ad fidei et vitae christianae incrementum effi
caciter conferant. 

IV 

Facultates Ecclesiasticae — quae ad bonum commune Eccle
siae ordinantur atque quiddam pretiosum toti communitati 
ecclesiali sunt habendae — consciae sint oportet proprii mo
menti in Ecclesia suaeque participationis, pro sua parte, in Ec
clesiae ministerio. Illae vero ex iis, quae proxime de christiana 
Revelatione tractant, etiam memores sint mandati , quod Chri
stus Supremus Magister eidem Ecclesiae circa hoc ministerium 
hisce verbis dedit : « Euntes ergo docete omnes gentes, bapti
zantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, docentes 
eos servare omnia quaecumque mandavi vobis » (Mt 28, 19-20). 
Quibus omnibus perpensis, absoluta consequitur harum Facul
tatum adhaesio, qua integrae Christi doctrinae iunguntur, cuius 
authenticus interpres et custos volventibus saeculis Magiste
rium Ecclesiae semper exstitit. 

Conferentiae Episcoporum apud singulas nationes et regio
nes exstantes huiusmodi Facultates sedula prosequantur cura 
earumque progressum, simul vero fidelitatem erga Ecclesiae 
doctrinam incessanter foveant, ut toti fidelium communitati 
testimonium praebeant animi plene dediti praefato Christi man
dato. Quod testimonium tum Facultas qua talis, tum omnia et 
singula eius membra iugiter ostendant oportet. Universitates 
enim Facultatesque Ecclesiasticae in Ecclesiae aedificationem 
ac profectum Christifidelium constitutae sunt, idque semper 
prae oculis tamquam criterium suae impensae operae habeant 
necesse est. 

Docentes imprimis, graviore responsabilitate instructi, ut
pote qui peculiare Verbi Dei ministerium obeant sintque iuve
nibus magistri fidei, sint pro studentibus ceterisque Christi 
fidelibus vivae veritatis evangelicae testes necnon fidelitatis 
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erga Ecclesiam exempla. Expedit quidem ad rem graviora 
Pauli Papae VI verba memorare : « Theologi munus exercetur 
ad communionis ecclesialis aedificationem, ut populus Dei in 
fidei experientia crescat ».12